• Los documentos firmados por el Representante Legal de la empresa que se anexe a 
la oferta deberán estar autenticados (Una autentica de firmas) 

09.2 INFORMACIÓN FINANCIERA 

Documentos probatorios de acceso inmediato a dinero en efectivo por al menos Doscientos 

Cincuenta Mil Lempiras (L. 250,000.00), pueden ser evidencias de montos depositados en caja y 

bancos, constancias de créditos abiertos otorgados por instituciones bancarias, nacionales o 

extranjeras, créditos comerciales, etc. 

Se deberá adjuntar la siguiente información: 

• Créditos abiertos otorgados por instituciones bancarias, nacionales o extranjeras, créditos

[...]

del oferente, a menos que alguno de los datos haya cambiado y no haya sido reportado a la ONCAE. 

FASE II, EVALUACIÓN FINANCIERA 10% 

ASPECTO VERIFICABLE CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

Demuestra acceso inmediato a dinero en efectivo por al menos 

Doscientos Cincuenta Mil Lempiras Exactos (L250,000.00) 

Copia autenticada de los estados financieros (Balance General y 

Estado de Resultado) del último ejercicio fiscal inmediato anterior 

sellado y timbrado por el contador general. 

Autoriza que La Municipalidad de Puerto Cortés pueda verificar la